
СОВЕТ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА 

 

СОРОК СЕДЬМАЯ  СЕССИЯ 

(IV СОЗЫВ) 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

от 05.12.2022.                        № 169 

 
ст-ца Удобная 

О внесении изменений в решение Совета Удобненского  сельского 

поселения от 17 июля 2020 года № 49 «Об установлении земельного 

налога на территории Удобненского  сельского  

поселения Отрадненского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Федерального закона от 30 сентября 2017 года         

№ 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет Удобненского  сельского поселения Отрадненского района 

р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Удобненского сельского поселения 

Отрадненского района от 17 июля 2020 года № 49 «Об установлении 

земельного налога на территории Удобненского сельского поселения 

Отрадненского района» следующие изменения: 

1) подпункт 2.2.1. изложить в новой редакции «граждан, имеющих в 

собственности земельный участок, являющийся объектом налогообложения, 

согласно льготам, установленным статьей 407 Налогового кодекса Российской 

Федерации в полном объеме»;  

2) подпункт 2.2.2. исключить; 

3) подпункты 2.2.3. и 2.2.4. считать соответственно подпунктами  2.2.2. и 

2.2.3.. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю 

(Литвиненко). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Удобненского сельского  

поселения Отрадненского района  

 

                                  В.Ф.Сеньков 

Председатель Совета Удобненского 

сельского поселения Отрадненского 

района  

                           Г.К.Паращевин 

 


